
【 学校教育目標  夢に向かって かがやく子ども 】 

 

        校訓 

          「尚志」 

          「知新」 

                 第３２号 

         令和５年１１月２９日 

おいしかった夏野菜酢豚風 

 学校報第 28号でお知らせしましたように、5年生の森元 

○○さんが「ふるさと給食献立コンテスト」で優秀賞を得 

た献立「ごはんが進む夏野菜酢豚風」が、22日（水）の給 

食に登場しました。子どもたちの大好きなお肉に様々な野菜 

が混じり、ごはんと一緒に食べたくなる味付けをしたメニュ 

ーでした。○○さん、おいしい献立をありがとう。来年度 

のコンテストも、とても楽しみです。 

 

メール配信による連絡 

 先日、メールを用いて「12月 7日（木）ＰＴＡ学習参観のご案内」と「令和 6年大仙市新春子ども

書初め大会のお知らせ」の連絡を差し上げました。ご覧になっていただけたでしょうか。 

さて、以前から時折実施していたメールでの連絡ですが、この取組により、印刷・配布の作業が軽減

するとともに、学校で使用するコピー用紙の数を抑えることにもつながります。また、大仙市は「ＳＤ

Ｇｓ未来都市」に選定されており、環境の課題の解決にも取り組んでいることから、メール配信による

連絡はその課題解決に直結していると考えます。このようなことから、今後、ますますメール配信によ

る連絡が多くなることが予想されます。以上のような事情をご拝察の上、今後、学校からのメールが届

きましたら、開封の上、文書の確認をお願いいたします。 

なお、機種変更等の理由で、ご家庭の誰もメールを受け取ることができない状況でありましたら、学

校にお知らせください。メールを受け取るための登録方法をお伝えいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○第十八回大仙北スポーツ少年団柔道大会 

    団体戦 高学年の部 優勝 仙北柔友会 

（6年：高橋○○、篠村○○、樫尾○○、大西○○、5年：樫尾○○、鹿野○○、4年：篠村○○） 

    個人戦 六年生の部 優勝 篠村○○  準優勝 高橋○○  第三位 樫尾○○ 

           五年生の部 準優勝 樫尾○○ 

           四年生の部 第三位 篠村○○ 

○第十三回潟上カップ小学生バレーボール交流大会 

    Ｂブロック 第三位 仙北バレーボールスポーツ少年団混合 

     （5年：高田○○、藤井○○、4年：久米○○、小林○○、3年：後藤○○、山崎○○、2年：藤井○○） 


